
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Terceiros 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

HOMOLOGAÇÃO 
CONVOCAÇÃO 
 
 

Pagina ...................................................01/02 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 

028/2018 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, Eu, o Sr. Kellvane Ferreira Sousa, Secretária Municipal 

de Administração;. HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO 

PRESENCIAL N 028/2018, conforme indicado no quadro abaixo, 

resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Valor Total de R$ 32.172,00 (Trinta e dois mil cento e setenta e dois 

reais). 

 

Situação: HOMOLOGADO em 29/11/2018        

                             

Homologado ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 02.288.268/0001-04, 

vencedora dos itens 1, 2 e 5, com o valor de   R$ 32.172,00 (Trinta e 

dois mil cento e setenta e dois reais). 

Esperantinópolis - MA, 29 de Novembro de 2018. 

 

________________________________ 

Kellvane Ferreira Sousa 
Secretária Municipal de Administração 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Esperantinópolis, através da 

Secretaria Municipal de Administração, convoca a Empresa ASP 

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, 

inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04, situada na Rua Auro 

Maia, 1120, Bairro Fatima, Fortaleza/CE, CEP 60.055-210,  para 

assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação 

na modalidade Pregão Presencial nº 028/2018 - SRP, referente 

ao Registro de Preços para eventual prestação de serviço de 

Licença e cessão de direito de uso de software integrado para 

Gestão Municipal nas áreas de Contabilidade Pública, Licitações, 

Almoxarifado (controle de compras), Patrimônio, Gestão de 

dados e informações públicas, incluindo a implantação, 

treinamento, manutenção, migração de dados e suporte técnico, 

de interesse do Município de Esperantinópolis/MA. 

Cumpre-nos informar que a desatenção 

injustificada acarretará as sanções previstas em lei. 

  Sendo o que de momento se nos apresenta, 

subscrevemo-nos com apreço. 

 

Esperantinópolis – MA, 29 de Novembro de 2018. 

 

Kellvane Ferreira Sousa 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

DO OBJETO 
QUANT. UNID. 

 VALOR 

UNITÁRIO   

 VALOR 

TOTAL 

1 

Licença de uso 

(locação) de 

Software – 

Contabilidade 

Pública. 

Mês 12 R$ 1.500,00 
R$ 

18.000,00 

2 

Licença de uso 

(locação) de 

Software – 

Licitações e 

Contratos. 

Mês 12 R$ 513,50 R$ 6.162,00 

5 

Licença de uso 

(locação) de 

Software – 

Publicação / 

hospedagem 

de dados para 

atender as Leis 

12.527/2011 e 

LC 131/2009. 

Mês 12 R$ 667,50 R$ 8.010,00 

R$ 32.172,00 

ANO VI QUINTA - FEIRA  29 DE NOVEMBRO DE 2018  ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 



2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUINTA -  FEIRA, 29  DE NOVEMBRO DE 2018 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 


